

# VERIFICAÇÃO DAS **ASSINATURAS**



Código para verificação: 8789-B4C6-520B-D8CC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

IRINEU SILVA FONTES JÚNIOR (CPF 155.XXX.XXX-00) em 17/09/2024 12:55:49 (GMT-03:00) Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/8789-B4C6-520B-D8CC

Chave de acesso da matéria: BE83-6860-8C9A

# Empresa Municipal de Serviços Urbanos



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

> PORTARIA Nº 344/2024 De 11 de Setembro de 2024

> > EXONERAR SERVIDORA OCUPANTE DE CARGO COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - EMSURB,

no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 1668, de 26 de dezembro de 1990, Lei Complementar nº 119 de 06 de fevereiro de 2013 e tendo em vista o que consta do Art. 38º, "a" do Estatuto da Empresa Municipal de Serviços Urbanos - EMSURB, aprovado através da Resolução 01/2018, homologada pelo Decreto Municipal nº 5.728/2018, resolve;

# EXONERA:

ROSANGELA SILVA DOS SANTOS, CPF nº 004.\*\*\*.\*\*\*-18, do Cargo Comissionado de Assessor V da Empresa Municipal de Serviços Urbanos, Símbolo CCS-04 com vigência a partir de 11 de Setembro de 2024.

"Empresa Municipal de Serviços Urbanos", 11 de Setembro de 2024.

BRUNO DA PAIXÃO MORAES SANTOS Presidente em exercício



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

> PORTARIA Nº 349/2024 De 16 de Setembro de 2024

> > EXONERAR SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO COMISSIONADO

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - EMSURB,

no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 1668, de 26 de dezembro de 1990, Lei Complementar nº 119 de 06 de fevereiro de 2013 e tendo em vista o que consta do Art. 38º, "a" do Estatuto da Empresa Municipal de Serviços Urbanos - EMSURB, aprovado através da Resolução 01/2018, homologada pelo Decreto Municipal nº 5.728/2018, resolve;

### EXONERA:

LAURO AUGUSTO DO PRADO MAIA NETO, CPF nº 048.\*\*\*.\*\*\*-29, do Cargo Comissionado de Assessor Especial III da Empresa Municipal de Serviços Urbanos, Símbolo CCE-03 com vigência a partir de 12 de Setembro de 2024.

"Empresa Municipal de Serviços Urbanos", 16 de Setembro de 2024.

BRUNG DA PAIXÃO MORAFS SANTOS Presidente



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

> PORTARIA Nº 351/2024 De 16 de Setembro de 2024

> > EXONERAR SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - EMSURB,

no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 1668, de 26 de dezembro de 1990, Lei Complementar nº 119 de 06 de fevereiro de 2013 e tendo em vista o que consta do Art. 38º, "a" do Estatuto da Empresa Municipal de Serviços Urbanos - EMSURB, aprovado através da Resolução 01/2018, homologada pelo Decreto Municipal nº 5.728/2018, resolve;

## EXONERA:

VINICIUS ALMEIDA MELO, CPF nº 044.\*\*\*.\*\*\*-55, do Cargo Comissionado de Assessor Especial III da Empresa Municipal de Servicos Urbanos, Símbolo CCE-03 com vigência a partir de 12 de Setembro de 2024.

"Empresa Municipal de Serviços Urbanos", 16 de Setembro de 2024.

BRUNO DA PAIXÃO MORAES SANTOS

Presidente

Chave de acesso da matéria: 4F5E-8D53-CA69



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

# PORTARIA Nº 352/2024 De 16 de Setembro de 2024

EXONERAR SERVIDOR
OCUPANTE DE CARGO
COMISSIONADO.

### O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - EMSURB,

no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 1668, de 26 de dezembro de 1990, Lei Complementar nº 119 de 06 de fevereiro de 2013 e tendo em vista o que consta do Art. 38º, "a" do Estatuto da Empresa Municipal de Serviços Urbanos - EMSURB, aprovado através da Resolução 01/2018, homologada pelo Decreto Municipal nº 5.728/2018, resolve;

#### EXONERA:

FELLIPPE MATHEUS SILVA BRASIL MARINHO SANTOS LEITE, CPF nº 064.\*\*\*.\*\*\*75, do Cargo Comissionado de Assessor I da Empresa Municipal de Serviços Urbanos,
Símbolo CCS-08 com vigência a partir de 12 de Setembro de 2024.

"Empresa Municipal de Servicos Urbanos", 16 de Setembro de 2024.

BRUNO DA PAIXÃO MORAES SANTOS

Presidente



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

## PORTARIA Nº 354/2024 De 16 de Setembro de 2024

EXONERAR SERVIDOR
OCUPANTE DE CARGO
COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - EMSURB,

no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 1668, de 26 de dezembro de 1990, Lei Complementar nº 119 de 06 de fevereiro de 2013 e tendo em vista o que consta do Art. 38º, "a" do Estatuto da Empresa Municipal de Serviços Urbanos - EMSURB, aprovado através da Resolução 01/2018, homologada pelo Decreto Municipal nº 5.728/2018, resolve:

#### EXONERA:

PEDRO AUGUSTO DE AZEVEDO MORAES, CPF nº 044.\*\*\*.\*\*\*-95, do Cargo Comissionado de Assessor II da Empresa Municipal de Serviços Urbanos, Símbolo CCS-07 com vigência a partir de 12 de Setembro de 2024.

"Empresa Municipal de Serviços Urbanos", 16 de Setembro de 2024

BRUNO DA PAIXÃO MORAES SANTOS
Presidente



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS

PORTARIA Nº 353/2024 De 16 de Setembro de 2024

NOMEAR SERVIDOR
OCUPANTE DE CARGO
COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - EMSURB, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 1668, de 26 de dezembro de 1990, Lei Complementar nº 119 de 06 de fevereiro de 2013 e tendo em vista o que consta do Art. 38º, "a" do Estatuto da Empresa Municipal de Serviços Urbanos - EMSURB, aprovado através da Resolução 01/2018, homologada pelo Decreto Municipal nº 5.728/2018, resolve;

## NOMEAR:

FELLIPPE MATHEUS SILVA BRASIL MARINHO SANTOS LEITE, CPF nº 064.\*\*\*.\*\*\*.75 no Cargo Comissionado de Assessor Especial III da Empresa Municipal de Serviços Urbanos, Símbolo CCE-03, com vigência a partir de 12 de Setembro de 2024.

"Empresa Municipal de Serviços Urbanos", 16 de Setembro de 2024.

BRUNO DA PAIXÃO MORAES SANTOS
Presidente



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

> PORTARIA Nº 355/2024 De 16 de Setembro de 2024

> > NOMEAR SERVIDOR
> > OCUPANTE DE CARGO
> > COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS – EMSURB, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 1668, de 26 de dezembro de 1990, Lei Complementar nº 119 de 06 de fevereiro de 2013 e tendo em vista o que consta do Art. 38º, "a" do Estatuto da Empresa Municipal de Serviços Urbanos - EMSURB, aprovado através da Resolução 01/2018, homologada pelo Decreto Municipal nº 6.728/2018, resolve;

## NOMEAR:

PEDRO AUGUSTO DE AZEVEDO MORAES, CPF nº 044.\*\*\*.\*\*\*.95 no Cargo Comissionado de Assessor I da Empresa Municipal de Serviços Urbanos, Simbolo CCS-08, com vigência a partir de 12 de Setembro de 2024.

"Empresa Municipal de Serviços Urbanos", 16 de Setembro de 2024.

BRUNO DA PAIXÃO MORAES SANTOS

Presidente

Chave de acesso da matéria: 2B9E-ADBA-98CD